ПРОТОКОЛ

конкурсной комиссии по организации и проведению в Камчатском крае
регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная

практика» (далее-Комиссия) от 26.07.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЯСЕВИЧ П.Е.

Присутствовали:

Члены комиссии

1. ЯСЕВИЧ

Павел Евгеньевич
заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель
комиссии

2. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

Министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

3.

ТИХАНОВСКАЯ
Дана Олеговна

ведущий аналитик отдела мониторинга и
организационно-методической работы
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края, секретарь
комиссии

4. АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

5. АЛЫШЕВА
Людмила Анатольевна

начальник отдела мониторинга и
организационно-методической работы
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

6. КРАСИЛЬНИКОВ
Виктор Эдуардрович

главный специалист отдела по
обращению с отходами Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

7. МАХИНЯ

Виктор Владимирович
заместитель Министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края

8. ПОСТНИКОВА
Наталья Сергеевна

референт отдела цифровой
трансформации и проектной
деятельности Министерства цифрового
развития Камчатского края

9.

10.

ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

ЧЕРВЯКОВ
Виктор Михайлович

и.о. Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

исполнительный директор Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Камчатского края»

11. ШАМАНАЕВА
Елена Михайловна

референт бюджетного отдела
Министерства финансов Камчатского
края

 Приглашенные

12. КУЛЬКОВ
Дмитрий Львович

заместитель начальника отдела работе с
некоммерческими организациями и по
делам казачества Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» по номинациям и категориям участников
(Прудкий Д.А., Адуллин А.З., Фирстов А.В., Кульков Д.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Определить победителями регионального этапа Всероссийского
конкурса «Лучшая муниципальная практика» с учетом бальных оценок
конкурсных заявок по номинациям:

1.2.1. «Муниципальная экономическая политика и управление
муниципальными финансами» в категории участников I- муниципальные округа,
городские округа и городские поселения:

Вилючинский городской округ;

1.2.2. «Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных
мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне» в
категории участников I – муниципальные округа, городские округа и городские
поселения:

городской округ «поселок Палана».

1.3.  Учитывая заключения, представленные подкомиссиями Комиссии,
признать региональный этап Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная
практика» не состоявшимся по следующим номинациям:

1.3.1. «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды
жизнедеятельности населения и развитие жилищно-коммунального хозяйства»;

1.3.2. «Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями
муниципальных образований, развитие территориального общественного
самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в
осуществлении) местного самоуправления в иных формах»;

1.3.3. «Модернизация городского хозяйства посредством внедрения
цифровых технологий и платформенных решений («Умный город»)».

1.4. Членам Комиссии в соответствии с компетенциями обеспечить
направления заявок в федеральную конкурсную комиссию по организации и
проведению Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» для
участия в федеральном этапе

срок –  20.08.2022.

Заместитель председателя
Правительства Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

П.Е.Ясевич